
 1 

Na osnovu članka 35. Statuta Hrvatskog vaterpolskog saveza, Upravni odbor Hrvatskog vaterpolskog 

saveza  na sjednici održanoj 10. listopada 2024. godine donio je 

 

PRAVILNIK O DODJELI NAGRADE „TONI NARDELLI“ 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o dodjeli nagrade „Toni Nardelli“ (u daljnjem tekstu Pravilnik) utvrđuju se kriteriji i način 

bodovanja te postupak dodjele nagrade. 

Nagrada „Toni Nardelli“ (u daljnjem tekstu Nagrada) se dodjeljuje kao priznanje klubu članu Hrvatskog 

vaterpolskog saveza za najuspješniji rad s mlađim uzrasnim kategorijama u određenoj sezoni. 

Cilj nagrade je promicanje sportske djelatnosti i izvrsnosti kluba i sportaša kao pojedinca, unapređenje 

stručnog rada s djecom i mladima u klubovima te podizanje svijesti o važnosti bavljenja sportom. 

Članak 2. 

Postupak bodovanja i objavu dobitnika Nagrade provodi Ured Hrvatskog vaterpolskog saveza sukladno 

odredbama ovog Pravilnika. 

Članak 3. 

Nagrada se dodjeljuje za svaku natjecateljsku sezonu i obuhvaća uspjehe klubova i sportaša pojedinaca 

ostvarene isključivo u toj određenoj sezoni. 

Članak 4. 

Svi klubovi punopravni članovi Hrvatskog vaterpolskog saveza koji sudjeluju u službenim natjecanjima 

HVS-a određene sezone su automatski kandidati za dodjelu Nagrade. 

 

II. KRITERIJI BODOVANJA 

Članak 5. 

Bodovanje klubova kandidata za dodjelu Nagrade radi se na osnovu dva kriterija:  

1. Reprezentativni uspjeh igrača članova kluba, 

2. Uspjesi na klupskim natjecanjima mlađih uzrasnih kategorija. 

Članak 6. 

Bodovanje na osnovu kriterija reprezentativnog uspjeha igrača članova kluba vrši se sukladno Tablici 1. i 

to isključivo za igrače koji su reprezentativci s navršenih maksimalno 20 godina starosti i to samo za 

najbolji reprezentativnih uspjeh određenog igrača u određenoj sezoni tj. onaj uspjeh koji bi klubu donio 

najviše bodova. 

Tablica 1. Bodovanje na osnovu kriterija reprezentativnog uspjeha igrača članova kluba 

  
1. mjesto 2. mjesto 3. mjesto 4. mjesto 

Od 5. do 8. 
mjesta 

1.1. A reprezentacija 70 50 40 25 20 

1.2. U20 reprezentacija 40 30 25 20 15 

1.3. U18 reprezentacija 30 25 20 15 10 

1.4. U16 reprezentacija 25 20 15 10 5 



 2 

Pod reprezentativne uspjehe sukladno Tablici 1. ubrajaju se isključivo Olimpijske igre, Svjetsko prvenstvo 

i Europsko prvenstvo za određenu uzrasnu kategoriju. 

Članak 7. 

Bodovanje na osnovu kriterija uspjeha na klupskim natjecanjima mlađih uzrasnih kategorija vrši se 

sukladno Tablici 2. i to na način da klub ostvaruje naznačeni broj bodova za svaki ostvareni plasman za 

svaku uzrasnu kategoriju na natjecanjima Prvenstva Hrvatske i Kupa Hrvatske u određenoj sezoni. 
 

Tablica 2. Bodovanje na osnovu kriterija uspjeha na klupskim natjecanjima mlađih uzrasnih kategorija 

  

1. 
mjesto 

2. 
mjesto 

3. 
mjesto 

4. 
mjesto 

5. 
mjesto 

6. 
mjesto 

7. 
mjesto 

8. 
mjesto 

9. 
mjesto 
i više 

2.1. Juniori 60 50 40 30 25 20 15 10 8 

2.2. Mlađi juniori 50 40 35 25 20 15 10 8 6 

2.3. Kadeti 40 35 30 20 15 10 8 6 5 

2.4. Mlađi kadeti 30 25 20 15 10 8 6 5 4 

2.5. Nade 25 20 15 10 8 6 5 4 3 

2.6. Mlađe nade 20 15 10 8 6 5 4 3 2 

 

III. OBJAVA DOBITNIKA I DODJELA NAGRADE 

Članak 8. 

Dobitnik nagrade objavljuje se javno na službenim web stranicama Hrvatskog vaterpolskog saveza i to u 

pravilu u listopadu svake godine za prethodnu sezonu. 

Članak 9. 

Nagrada se dodjeljuje javno predstavniku kluba dobitnika u svečanoj prilici i to u pravilu za vrijeme finalnog 

turnira Kupa Hrvatske za seniore. 

 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 

Za tumačenje odredbi ovog Pravilnika nadležan je Upravni odbor HVS-a. 

Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja. 

 

U Zagrebu, 10. listopada 2024. godine 

 

 

Mladen Drnasin 

Predsjednik 


